
О среднесуточном водопотреблении на хозяйственно-питьевые нужды населения

Утративший силу
Постановление акимата Актюбинской области от 20 мая 2008 года N 184. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 6 июня 2008 
года N 3255. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 14
января 2010 года № 5
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 
14.01.2010 № 5.
       На основании  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 годастатьи 27
N 148 "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", 

 Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 1999 года N 400постановления
"О дополнительных мерах по государственному регулированию цен и тарифов 
на услуги предприятий-монополистов" и в соответствии со строительными 
нормами и правилами Комитета по делам строительства и торговли Республики 
Казахстан от 1 марта 2002 года N 4.01-02-2001 акимат области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить нормы потребления холодной воды без приборов учета в 
с л е д у ю щ и х  р а з м е р а х :  
                                      на одного жителя (за год)
      застройка  зданиями,  оборудованными 
      внутренним водопроводом и канализацией:
      1) без ванн                                  160 л/сут
      2) с ванными и местными водонагревателями:   230 л/сут
      3) с централизованным горячим водоснабжением:300 л/сут
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Серикбаева М.А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении 10 дней после 
первого официального опубликования.
      Аким области       Е.Сагиндиков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


